

Nærings- og Fiskeridepartementet

Bergen, 11. juni 2018

FORSKNING PÅ PELAGISKE BESTANDER

Norges Sildesalgslag viser til sitt nylig avholdte årsmøte med vedtak som i sin helhet allerede er oversendt til Nærings- og Fiskeridepartementet og Havforskningsinstituttet.

Vi ønsker med dette fra Sildelagets side å påpeke særskilt noen av de momentene årsmøtet la vekt på i vedtaksform, og vi ber om tilbakemelding på disse punktene.

Som **punkt nummer 1** gjelder det behovet for å *forenkle modellene for bestandsestimering og kvoteråd*. Dagens modeller er for kompliserte. De leder til uønskede situasjoner slik vi f.eks. har sett det for nvg-sild.

Dernest minner Sildelaget om at det som et **pkt. 2**, er påkrevd med en *endring av eksisterende kvotefleksibilitet*. Her gjelder det fleksibiliteten både for nvg- og nordsjø-sild, makrell og kolmule. Årsmøtet ba om at det konkret blir utredet en mulig endring slik at lagets medlemmer fortsatt kan fiske 10 % av neste års kvote i et gitt år, men at det i tillegg blir en utvidet mulighet for å sette igjen en kvote fra et år til neste, hevet fra dagens 10 % til 20 %. En slik endring vil være hensiktsmessig av flere grunner; blant annet vil et slikt tiltak opprettholde jevnere aktivitet for både fisker- og kjøperside, og det vil positivt bidra til en mer stabil tilførsel av råstoff til markedene. Den biologiske effekten for bestandene vil også bli positivt påvirket. Årlige kvoter bør totalt sett ikke svinge mer enn pluss/minus 20 % fra et år til et annet fordi store kvotevariasjoner har svært uheldige effekter både på næringsaktiviteten, prisene og markedet, - og i verste fall også på bestandene.

Sildelaget vil minne om som **pkt. 3**, at det i fremtiden blir gjennomført gytetokt i forbindelse med at lodde i Barentshavet er *på vei til/på* gytetfeltene i februar/mars. Her gjelder det å opprettholde både kunnskap, næringsaktivitet og fangst av en svært viktig ressurs. - Det vises til hvordan Island forvalter sin loddebestand.

Sildelaget minner dessuten om (**pkt. 4**) at årsmøtet reagerer på at kystbrisling gjøres til gjenstand for svært detaljert regulering. Sildelaget henstiller til at det fra myndighetenes side legges opp til en *lettere dialog med næringens utøvere for fortsatt utvikling av modeller og metoder*. Vi mener at lagets medlemmer i dette har en felles interesse med

myndighetene, ettersom heller ikke lagets medlemmer er interessert i å skade bestanden, men gjerne vil få anledning til fremkomme med sitt syn og sine erfaringer.

Som **pkt. 5** fremhever Sildelaget fiskernes bekymring for observasjon av svært lite raudåte i både sild og makrell. Uavhengig av mulige årsaker, *ønsker Norges Sildesalgslag et økt fokus på raudåtas tilstedeværelse på kysten*, og vil gjerne høre hvordan dette kan imøtekommes.

Som **pkt. 6** er Sildelaget opptatt av at *bestanden av knølhval og andre hvalarter* er blitt svært stor. Hvalbestanden er så stor at det byr på problemer i fisket etter nvg-sild. Dette bekymrer, siden mangel på høsting av hval leder til svikt i fangsten av sild, - og i verste fall også andre bestander som er viktig ikke bare for næringen, men for selve mattilførselen på kloden der norsk pelagisk fisk representerer i størrelsesorden 10 millioner måltider daglig.

Avslutningsvis vil Sildelaget også peke på at laget som **pkt. 7**, ønsker å ta opp spørsmålet om *omsetningsretten for makrellstørje* som helt naturlig må sees på som en pelagisk art og som ikke hører hjemme omsetningsmessig andre steder enn nettopp i Norges Sildesalgslag! Dette også på bakgrunn av årsmøtets vedtak.

Med vennlig hilsen

NORGES SILDESALGSLAG



Paul M. Oma

Kopi: Havforskningsinstituttet
Norges Fiskarlag
Pelagisk Forening
Fiskebåt
Fiskeribladet